
ОПШТИНА ШТИП
ЛАГ Плачковица

Општина Штип се наоѓа во средното сливно подрачје
на реката Брегалница. Таа е лоцирана помеѓу
височините на Исарот, Мерите и Кумлакот, по
должината на двата брега на суводолицата Отиња и се
граничи со седум општини и тоа: Радовиш, Конче,
Неготино, Градско, Лозово, Свети Николе и Карбинци.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

893 км ²

Балталија, Брест, Врсаково, Горачино,
Доброшани, Долани, Драгоево, Едеклерци,
Јамујарци, Калапетровци, Кошево, Криви Дол,
Лакавица, Лесковица, Липов Дол, Љуботен,
Никоман, Ново Село, Пенуш, Пиперово,
Почивало, Пухче, Сарчиево, Селце, Скандалци,
Софилари, Стар Караорман, Степанци, Суво
Грло, Судик, Сушево, Танатарци, Тестемелци,
Топлик, Три Чешми, Хаџи‐Реџепли, Хаџи‐
Сејдели, Хаџи‐Хамзали, Црешка, Чардаклија,
Чифлик, Шашаварлија и Шопур

Шуми: 21.705 ха
Пасишта: 23.661 ха
Водни ресурси: реки Брегалница и Отиња;
термоминерални води Кежовица и Л’џи

Влијание на умерено континентална клима и
изразито медитеранска клима. Просечната
годишна температура изнесува 12,9 °С. 

Број на жители: 44.866
Етничка структура: 77,46% Македонци; 0,07% Албанци;
2,97% Турци; 5,13% Роми; 3,53% Власи; 0,38% Срби;
0,03% Бошњаци; 0,61% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број
претпријатија се микро и мали, а средните и големите
се во помал број.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало,
преработувачка индустрија, транспорт и складирање,
стручни, научни и технички дејности, други услужни
дејности, објекти за сместување и сервисни дејности
со храна и сл.

Обработлива површина: 8.180 ха
Земјоделска површина: 31.847 ха
Производство: Најраспространети се житата,
градинарските, индустриските и фуражните култури,
винова лоза и производство на грозје и вино и сл.

Писмени: 36.204 (49,15% мажи, 50,85% жени)
Неписмени: 405 (35,56% мажи, 64,44% жени)
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